
1 
 

Usnesení 
19. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného ve čtvrtek dne 16. března 2017 v kulturním domě v Lošticích 
 

 

Usnesení 19/1: ZM schvaluje předložený program 19. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/2: ZM schvaluje Ferdinanda Salamona a Mgr. Pavla Kubu členy návrhové 

komise.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/3: ZM schvaluje Mgr. Mojmíra Mazala a Mgr. Pavla Procházku ověřovateli 

zápisu.        PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

   

Usnesení 19/4: ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM paní Ing. Jolanu Slavíkovou.   

        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/5: ZM schvaluje zápis z 17. a 18. veřejného zasedání zastupitelstva města 

bez připomínek.      PRO-12, PROTI-0,ZDRŽEL SE-0

             

Usnesení 19/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu                   

a usnesení ZM č. 17 a 18.       
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 12. 12. 2016  do                 

20. 2. 2017 (č. 47-51).        

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/8: ZM bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Osadního výboru 
Žádlovice, viz příloha. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/9: ZM bere na vědomí Zápis z 8. jednání KV ze dne 8. 3. 2017, viz příloha. 
ZM schvaluje předložený Plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2017, který je 
součástí zápisu z 8. jednání KV, bod 2 přílohy. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/10: ZM schvaluje rozpočet Města Loštice na rok 2017 takto: 
daňové příjmy    38.564.000,- Kč 
nedaňové příjmy       5.517.079,- Kč   
kapitálový příjmy    17.000,000,- Kč 
transfery       2.872.100,- Kč 
Úhrn příjmů rozpočtu ve výši   63.953.179,- Kč 
 
Financování ve výši    34.373.322,- Kč 
 
běžné výdaje     38.564.401,- Kč 
kapitálové výdaje    59.762.100,- Kč 
Úhrn výdajů rozpočtu ve výši  98.326.501,- Kč 
 
        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 



2 
 

Usnesení 19/11: ZM schvaluje závazné ukazatele dle přílohy „návrhu rozpočtu“ příjmy 
a výdaje fondů: sociální fond a fond pro poskytování příspěvku na ošatné. 
        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/12: ZM schvaluje závazné ukazatele dle „návrhu rozpočtu“: neinvestiční 
příspěvky příspěvkovým organizacím města – Základní škole Loštice, příspěvkové 
organizaci, Komenského 17, Loštice, Mateřské škole Loštice, příspěvkové organizaci, 
Trávník 595, Loštice a Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, příspěvkové 
organizaci, Trávník 596, Loštice.     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 19/13: ZM schvaluje závazné ukazatele dle „návrhu rozpočtu“: Příspěvky, 
transfery v celkové výši 600.000,- Kč.   PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/14: ZM schvaluje, že rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. je plně v kompetenci hlavní účetní. 
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/15: ZM ukládá, na základě dohody s příspěvkovou organizací – Základní 
škole Loštice okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Komenského 17, Loštice – odvod 
z odpisů v celkové výši 376 979,- Kč v termínech do 10. 4., 10. 7., 10. 10., 10. 12. 2017 a 
10. 1. 2018.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/16: ZM schvaluje realizaci investičních akcí v roce 2017: 

- nákup nové sekačky na trávu, včetně výklopného zařízené 

- vybudování sběrného dvora, Moravičanská ulice 

- vybudování přístřešku na sety a kulisy u kulturního domu 

- rekonstrukce veřejného osvětlení ulice Olomoucká, Bezručova, Sokolská 

- výměna svítidel v základní škole  

- výměna podlahových krytin v mateřské škole ve 2 třídách mateřské školy 

- rekonstrukce sociálního zařízení na koupališti 

- rekonstrukce objektu č. p. 454, Moravičanská ulice – 4 bytové jednotky + 

nebytové prostory pro Loštickou lesní s.r.o. 

- rekonstrukce podkrovních bytů na ulici Hradská – nedostatečná izolace 

- vybudování infrastruktury pro 23 stavebních parcel lokalita Na Pešti 

- výstavba lesní naučné stezky v areálu lesa u letního koupaliště, pouze v případě 

získání dotace ze SZIF ČR  

- rekonstrukce kotelny v objektu radnice z důvodu nutnosti splnění nastavených 

limitů úspor stanovených v rámci dotace na zateplení objektu 

- přeložky inženýrských sítí CETIN, RWE vyvolané projektem „Loštice, zvýšení 

bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ 

- výstavba cyklistické stezky Loštice – Palonín, včetně vybudování veřejného 

osvětlení a rekonstrukce přilehlé komunikace  

- realizace závlahy v parčíku na náměstí v rámci projektu „Revitalizace funkčních 

ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích“ 

- nákup radarů na měření rychlosti ve městě na ulici Jevíčská, Palackého a 

Olomoucká 

- rekonstrukce chodníků v průjezdním úseku silnice „III/37321 ul. Havelkova, 

Loštice.“ 

- částečná realizace projektu „Úprava veřejného prostranství ulice Pod Luštěm – 

místní komunikace, chodníky, veřejné osvětlení“ 

- zpracování projektových dokumentací k budoucím investičním akcím města 

v rozsahu komentáře schváleného rozpočtu města na rok 2017 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



3 
 

Usnesení 19/17: ZM schvaluje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a 

datum vyplácení s účinností od 1. 4. 2017 takto: 

Místostarosta města       8 325,-Kč/1 měsíc 

Člen rady města       1 829,-Kč/1 měsíc 

Předseda výboru, komise RM, předseda osadního výboru  1 441,-Kč/1 měsíc 

Člen výboru, komise RM nebo zvláštního orgánu   1 242,-Kč/1 měsíc  

Člen zastupitelstva města        443,-Kč/1 měsíc 

dle „Pravidel odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Loštice“ za nejvyšší 

funkci (výkon nejnáročnějších prací), dle přílohy v souladu s § 72 a 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích. Odměna bude poskytována ode dne 01. 04. 2017 a v případě 

náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/18: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017, dle přílohy. 
                                                 PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/19: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                     

50 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a CHARITOU Zábřeh, evidovanou církevní 

právnickou osobou, Žižkova 7/15, Zábřeh, zastoupenou ředitelem Bc. Jiřím Kargerem.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/20: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                     

200 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sportovním klubem SK Loštice, o.s.,                                   

Ke Koupališti č. ev. 46, zastoupeným předsedou Jaroslavem Opravilem.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/21: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                        

50 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a TJ Slavojem Loštice. z.s.,  Sokolská č. ev. 76, 

zastoupeným Ing. Ladislavem Kašparem.  
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení: 19/22: ZM schvaluje přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Cyklistická stezka 
Loštice – Palonín“ v max. výši 9.882.932,79 Kč, viz registrace akce a rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/23: ZM schvaluje výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky dle 
stanovených kritérií v zadávacím řízení „Cyklistická stezka Loštice - Palonín“ – 
nabídku uchazeče č. 9 MODOS spol. s r. o., IČ 00576832, se sídlem Masarykova třída 
885/34, Hodolany, 779 00 Olomouc za cenu 6.530.568,25 Kč bez DPH viz „Zpráva o 
posouzení a hodnocení nabídek“. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/24: ZM schvaluje smlouvu o dílo na projekt „Cyklistická stezka Loštice – 

Palonín“ se zhotovitelem díla společností MODOS spol. s r. o., IČ 00576832, se sídlem 

Masarykova třída 885/34, Hodolany, 779 00 Olomouc za cenu 6.530.568,25 Kč bez DPH 

tj. 7.901.987,58 Kč včetně DPH. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 



4 
 

Usnesení 19/25: ZM schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci ITI Olomoucké 
aglomerace na projekt „Loštice - zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice 
II/635“.  

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 

Usnesení 19/26: ZM vydává OZV č. 1/2017, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství na území města Loštice. ZM ruší OZV č. 19/2002 ze dne                           

7. 10. 2002.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/27: ZM schvaluje smlouvu o vzájemné spolupráci při realizaci 

vodohospodářského díla (splaškové kanalizace a vodovodu) v lokalitě Na Pešti – Loštice 

se společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 

Šumperk, Česká republika, IČO: 47674954. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/28: ZM schvaluje směnu pozemku p. č. 1718/123 o výměře 121 m², druh 

pozemku orná půda zapsaného na LV 1453 pro k. ú. Loštice, obec Loštice a pozemku p. 

č. 1718/119 o výměře 632 m², druh pozemku orná půda zapsaného na LV 10001 pro k. ú. 

Loštice, obec Loštice, rozdíl ve výměře m² pozemků určených ke směně bude Ing. F. S., 

Únice doplacen za cenu 21,84 Kč za 1 m² stanovenou znaleckým posudkem č. 3783-

43/2015 ze dne 11. 7. 2015. Náklady spojené s provedením směny pozemků budou mezi 

účastníky směnné smlouvy rozděleny rovným dílem.  

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení: 19/29: ZM schvaluje směnu pozemku p. č. 203/8 o výměře 2046 m², druh 

pozemku orná půda ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu ČR zapsaného na LV č. 

10002 pro k. ú. Žádlovice, obec Loštice za účelem budoucí investiční výstavby (vlastník 

pozemku požaduje náhradou za zemědělský pozemek o min. dvojnásobné výměře 

pozemku požadovaného), za pozemky ve vlastnictví města zapsané na LV č. 10001 pro k. 

ú. Žádlovice, obec Loštice a to pozemku p. č. 203/19 o výměře 538 m², druh pozemku 

orná půda a pozemku p. č. 351/9 o výměře 3800 m².  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/30: ZM schvaluje uzavřít s Olomouckým krajem smlouvu o bezúplatném 

převodu pozemků p. č. 2256/12 o výměře 124 m
2
 a p. č. 2256/13 o výměře 23 m

2
 k. ú. 

Loštice (lokalita Jevíčská – výstavba chodníků), dle geometrického plánu č. 1196-

407/2016, které vznikly oddělením z pozemku p. č. 2256/1 (ostatní plocha – silnice) 

o výměře 38799 m
2
 v k. ú. Loštice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, LV 1215, 

z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., do vlastnictví města Loštice. ZM 

pověřuje starostku města k podpisu smlouvy.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/31: ZM schvaluje uzavřít kupní smlouvu s manžely Š., 789 83 Loštice 

(kupující) o prodeji pozemku p. č. 1952 o výměře 337 m
2
 (ostatní plocha – neplodná 

půda) v k. ú. Loštice, LV 10001, ve vlastnictví města Loštic, za kupní cenu 5.800,- Kč, 

která byla určena podle znaleckého posudku č. 3899-4/2017. Informace o záměru 

prodeje byla řádně zveřejněna na úřední desce města Loštice v době od 6. 12. 2016 do 

22. 12. 2016. ZM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 



5 
 

Usnesení 19/32: Usnesení 19/32: ZM revokuje usnesení ZM č. 6/17 z 22. 6. 2015 týkající 

se ceny za pozemky a podmínek odkoupení pozemků – schvaluje uzavřít směnnou 

smlouvu mezi městem Loštice a Římskokatolickou farností sv. Prokopa Loštice o směně 

pozemků p. č. 632/2 o výměře 10 m
2
 (ostatní plocha – zeleň) a p. č. 632/3 o výměře 52 m

2
 

(ostatní plocha – zeleň), k. ú. Loštice, ve vlastnictví města Loštic, LV 10001, za pozemky 

p. č. 2240/1 o výměře 112 m
2
 (ostatní plocha – ostatní komunikace), p. č. 2240/4 o 

výměře 23 m
2
 (ostatní plocha – ostatní komunikace) a p. č. 2240/5 o výměře 80 m

2
 

(ostatní plocha – ostatní komunikace) ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Loštice, 

Moravičanská 22/8, 789 83 Loštice, LV 1027. Na ocenění uvedených nemovitostí byl p. 

Bruno Haukem vypracován znalecký posudek č. 3898-3/2017, podle kterého je základní 

cena pozemků p. č. 632/2 a p. č. 632/3 ve výši 157,32 Kč/m
2
 a základní cena pozemků p. 

č. 2240/1, p. č. 2240/4 a p. č. 2240/5 ve výši 140,76 Kč/m
2
. Dojde k finančnímu vyrovnání 

za část pozemků o výměře 153 m
2
, které nejsou součástí směny, a to ve výši 21.536,28 Kč 

ve prospěch Římskokatolické farnosti Loštice. Informace o záměru prodeje byla řádně 

zveřejněna na úřední desce města Loštice v době od 7. 2. 2017 do 23. 2. 2017. ZM 

pověřuje starostku města k podpisu směnné smlouvy.        

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0, NEHLASOVAL-1 
 
Usnesení: 19/33: ZM bere na vědomí povolení prodloužení stanovení přechodné úpravy 
zákazu tranzitu kamionů nad 12 tun městem Loštice na silnici II/635 s platností do                       
30. 9. 2017. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/34: ZM bere na vědomí informaci o snížení základního kapitálu společnosti 
VHZ Šumperk, a.s. na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 27. 6. 2016 a to 
z částky 934.715.000,00 Kč na částku 934.183.000,00 Kč. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/35: ZM schvaluje předloženou „Zprávu o hospodaření v lesích za rok 2016“ 

Loštickou lesní, s.r.o., Loštice, dle přílohy.                

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Zapsala dne 16. 03. 2017 Ing. Jolana Slavíková 

 

…………………………………..    ………………………………               

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný 

starostka       místostarosta          

„v. r.“                        „v. r.“  

 

 

Návrhová komise:  ……………………… …………………………………. 

  Ferdinand Salamon  Mgr. Pavel Kuba 

   „v. r.“    „v. r.“  

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    Mgr. Mojmír Mazal  Mgr. Pavel Procházka 
     „v. r.“    „v. r.“  


